presupuestarios que muestran los ingresos a

través de los grandes rubros de la Ley y los
egresos por cada uno de los Poderes del Estado y
Municipios, asi como la incidencia de los ingresos y
egresos en las cuentas de balance.

E n este apartado se contemplan los estados

Al cierre del ejercicio 2003, los ingresos totales
ascendieron a 25 mil 818 millones 11 mil 137 pesos,
compuestos por ingresos netos de 25 mil 694 millones
366 mil 18 pesos, mas refrendos y el resultado
presupuestario del ejercicio 2002 por la cantidad de 123
millones 645 mil 119 pesos.

Los egresos llegaron a un total de 25 mil 774 millones 156
mil 862 pesos, que incluyen 722 millones 523 mil 342
pesos por refrendos del ejercicio 2003 que seran
ejercidos en el 2004.

Asi, al comparar los ingresos contra los egresos, dio un
resultado presupuestario positivo de 43 millones 854 mil
275 pesos, impactando en gran medida la disciplina
presupuestaria que aplicaron las dependencias Yy
entidades en la ejecucion del presupuesto de egresos.



Cuenta de la Hacienda Pu

Cuadro 43

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS PRESUPUESTARIOS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003

( Pesos)

INGRESOS PROPIOS 1339 210745 LEGISLATIVO 179 563 589
Impuestos 338 406 391 EJECUTIVO 19 596 854 961
Derechos 444 829 045
Productos 236 104 091 JUDICIAL 226 903 797
Aprovechamientos 319 871218

MUNICIPIOS 5048 311 173

INGRESOS DERIVADOS DE LA

COORDINACION FISCAL 23807 027 394
Participaciones Fiscales Federales 8418 009 742 EGRESOS DEL EJERCICIO 25051 633 520
Incentivos por Administracién 310 791 768 MAS:

de Ingresos Federales

REFRENDOS 2003, PARA 2004 722 523 342
Aportaciones y Subsidios Federales 15078 225 884 Programa Normal de Gobierno 374 627 221
Recursos Federales 347 896 121
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 548 127 879 R-33, Pemex, Fampyme, Fidecap
y Facoe)
INGRESOS DEL EJERCICIO 25 694 366 018
TOTAL EGRESOS 25 774 156 862
MAS:
Refrendos Cuenta Publica 2002 96 236 877 | RESULTADO PRESUPUESTARIO 43 854 275
Resultado Presupuestario 2002 27 408 242
TOTAL INGRESOS 25818 011137 SUMA IGUAL A LOS INGRESOS 25818 011 137

Fuente: Secretaria de Hacienda
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Estados Presupuestarios Consolidados

Cuadro 44

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INCIDENCIAS DE LAS OPERACIONES DE INGRESOS Y EGRESOS EN LAS CUENTAS DE BALANCE
ENERO - DICIEMBRE 2003

INGRESOS PROPIOS

Impuestos

Derechos, Contribucién de Mejoras y

Otras Contribuciones

Productos

Aprovechamientos

INGRESOS FEDERALES

Participaciones Fiscales Federales

Incentivos por Admoén. de Ingresos Federales

Aportaciones y Subsidios Federales

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

INGRESOS DEL EJERCICIO

MAS:
Refrendos Cuenta Publica 2002

Resultado Presupuestario 2002

TOTAL INGRESOS

1339210 745

338 406 391

444 829 045

236 104 091

319 871218

23 807 027 394

8418 009 742

310 791 768

15078 225 884

548 127 879

25 694 366 018

96 236 877

27 408 242

25818 011 137

(Pesos)

EGRESOS DEL PERIODO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Ayudas y Subsidios

Bienes Muebles e Inmuebles
*Obras Publicas

Inversién Financiera y Otras Erogaciones

Recursos a Municipios

Deuda Publica

COSTO DE OPERACION

COSTO DE OPERACION

DE ANOS ANTERIORES

ACTIVO CIRCULANTE

Anticipos a Contratistas

Almacenes

Mercancias en Transito

ACTIVOS FIJOS

Inmuebles

Especies Menores

Otras Inversiones

Mobiliario y Equipo

Vehiculos Terrestres, Maritimos y Aéreos
Magquinarias, Herramientas y Aparatos
Colecc. Cientificas, Artisticas y Literarias
Obras en Proceso

Semovientes

OTRAS OPERACIONES

Deuda Publica Estatal a Largo Plazo

MAS

REFRENDOS 2003, PARA 2004
PROGRAMA NORMAL DE GOBIERNO
RECURSOS FEDERALES

(R-33, PEMEX, FAMPYME, FIDECAP Y FACOE)

RESULTADO PRESUPUESTARIO

SUMA IGUAL A LOS INGRESOS

25051 633 520
2477 237 623
341 368 206
653 994 806
1273924789
418 780 034
13579 331 390
890 567 563

5048311173
368 117 936

722 523 342

374627 221

347 896 121

43 854 275

25818011 137

22799 914 259

212 248 184
18 377 650

12 943 119
5010 266
424 265
1934 628 326
3498 168

65 700

12 749 000
33411331
59 918 395
288 384 434
173123

1529 926 685
6 501 490

86 465 101

86 465 101

722 523 342

374 627 221

347 896 121

43 854 275

25818 011 137

Fuente: Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo

* Incluye la Inversién en Proyectos Productivos e Indirectos de Obra
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